Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа»

E-mail: isaeva.elmira.76@mail.ru        тел.89882065699         368981.  с. Тандо Ботлихского района РД
сайт : http://tando.dagestanschool.ru

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001

Приказ № 9-Д

от 24 января 2020 года по МКОУ «Тандовская СОШ»

«О проведении школьного  этапа IX   Всероссийского

конкурса юных  чтецов «Живая классика».
Согласно Приказу №13от 23.01.2020 г по УО АМР «Ботлихский район», по плану

воспитательной работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» для

учащихся 5-10 классов (далее – Конкурс) :

 с 1 по 13 февраля 2020 г. - классный этап;

с 15 по 28  февраля 2020 г. - школьный этап;

2. Назначить ответственным за проведение конкурса  библиотекаря Исаева А.А.:

2.1.Создать оптимальные условия для проведения указанного мероприятия;

2.2. Разместить  отчет о проведении школьного этапа Конкурса (включающий имена победителей,

название произведений, фотографии) на странице школьного  сайта и на сайте

www.youngreaders.ru  после проведения школьного этапа

3. Руководителю ШМО  цикла «Филология»  Гаджиевой А.М. оповестить участников о

необходимости зарегистрироваться на сайте www.youngreaders.ru .

4. Учителям русского языка и литературы Гаджиевой А.М. и Саадуевой П.М. подготовить

учащихся 5-11 классов к Конкурсу.

5.  Классным руководителям  обеспечить явку победителей на муниципальный этап после

размещения отчета о проведении школьного этапа Конкурса ;

6. Утвердить  положение конкурса (руководствоваться положением о проведении

республиканского этапа).

7. Утвердить состав жюри  по проведению конкурса чтецов:

-Зиявудинова М.М., зам. директора по УВР, председатель комиссии;

- Лабазанова П.С., учитель нач.классов , руководитель ШМО, член комиссии;

- Исраилова А.М., учитель истории, руководитель ШМО;.

8. Ответственность за организацию и проведение (контроль) школьного этапа возложить на

зам.директора по УВР Зиявудинову М.М.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы

/Э.А. Исаева/

mailto:isaeva.elmira.76@mail.ru
http://tando.dagestanschool.ru/
http://www.youngreaders.ru/
http://www.youngreaders.ru/

С приказом ознакомлены: Заместитель

директора по УВР

_________ /М.М. Зиявудинова/ 24.01.2020

Учитель русского языка    _____________/ А.М. Гаджиева/ 24.01.2020

Учитель русского языка

Учитель истории

_________ /П.М.Саадуева /   24.01.2020

_________ / А.М. Исраилова/  24.01.2020

Учитель ИЗО, библиотекарь

Учитель нач. классов

_________ /А.А. Исаев/   __.___.2020

________ /П.С. Лабазанова /   24.01.2020